
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИОННОЙ и 
ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ 

Хабаровского края 

ПРИКАЗ 

25. 05. 201В № 29 
г. Хабаровск 

Г И 
Об утверждении нормативных 
затрат 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постанов­
лением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 "Об об­
щих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функ­
ций государственных органов, органов управления государственными вне­
бюджетными фондами и муниципальных органов", постановлением Прави­
тельства Хабаровского края от 03.03.2015 № 32-пр "О порядке определения 
нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной вла­
сти Хабаровского края (включая подведомственные казенные учреждения), 
органов управления Хабаровского краевого фонда обязательного медицин­
ского страхования" 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Нормативные затраты (расчетные) на обеспечение функ­
ций краевого государственного казенного учреждения "Фонд имущества Ха­
баровского края" по коду раздела функциональной классификации расходов 
краевого бюджета 0113. 

2. Отделу финансовой работы и государственных закупок (Карлов-
ская Л.Н.) разместить настоящий приказ в единой информационной системе 
в сфере закупок в срок до 01.06.2016. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на началь­
ника управления финансов и аналитической работы Конарева А.Н. 

И.о. заместителя Председателя 
Правительства края - министра С.В. Желонкин 

140163 

001450 X. к. т. 2015 г. Зак. 3177. Тираж 500 экз. 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом министерства 

инвестиционной и земельно-
имущественной политики 

Хабаровского края 

от 2Х. 05. 2046 л/ 29 

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ (РАСЧЕТНЫЕ) 
на обеспечение функций краевого государственного казенного учреждения 

"Фонд имущества Хабаровского края" по коду раздела функциональной 
классификации расходов краевого бюджета Ш 13 

Наименование затрат 
Стоимость 
единицы 
(рублей) 

Объем затрат 
(рублей) 

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии 
Затраты на услуги связи 90 000,0 

1. Затраты на абонентскую плату 160,00 48 000,00 

2. Затраты на повременную оплату местных, ме­
ждугородних и международных телефонных со­
единений 

120,00 36 000,00 

3. Затраты на оплату услуг подвижной связи 500,00 6 000,00 

Затраты на содержание имущества 417 060,00 

4. Затраты на техническое обслуживание и рег-
ламентно-профилактический ремонт вычисли­
тельной техники 

20 000,00 

5. Затраты на техническое обслуживание и рег-
ламентно-профилактический ремонт принтеров, 
многофункциональных устройств и копироваль­
ных аппаратов (оргтехники) 

105 047,00 

6. Затраты на техническое обслуживание и рег-
ламентно-профилактический ремонт локальных 
вычислительных сетей 

66 201,00 

7. Затраты на техническое обслуживание и рег-
ламентно-профилактический ремонт систем бес­
перебойного питания 

77 059,00 

8. Затраты на техническое обслуживание и рег-
ламентно-профилактический ремонт принтеров, 
многофункциональных устройств и копироваль­
ных аппаратов (оргтехники) 

46 753,00 

9. Затраты на оплату услуг по сопровождению и 
приобретению иного программного обеспечения 

5 100,00 72 000,00 

10. Затраты на приобретение простых (неисклю­
чительных) лицензии на использование про­
граммного обеспечения по защите информации 

30 000,00 



2 

Наименование затрат 
Стоимость 
единицы 
(рублей) 

Объем затрат 
(рублей) 

Затраты на приобретение материальных за­
пасов 

827 682,00 

11. Затраты на приобретение мониторов и сис­
темных блоков 

60 000,00 

12. Затраты на приобретение других запасных 
частей для вычислительной техники 

483 382,00 

13. Затраты на приобретение магнитных и опти­
ческих носителей информации 

34 300,00 

14. Затраты на приобретение деталей для содер­
жания принтеров, многофункциональных устройств 
и копировальных аппаратов (оргтехники) 

10 000,00 

15. Затраты на приобретение расходных материа­
лов для принтеров, многофункциональных уст­
ройств и копировальных аппаратов (оргтехники) 

200 000,00 

16. Затраты на приобретение запасных частей для 
принтеров, многофункциональных устройств и 
копировальных аппаратов (оргтехники) 

40 000,00 

И. Прочие затраты 
Затраты на услуги связи, не отнесенные к за­
тратам не услуги связи в рамках затрат на 
информационно-коммуникационные технологии 

150 000,00 

17. Затраты на оплату услуг почтовой связи 150 000,00 

Затраты на оплату расходов по договорам об 
оказании услуг, связанных с проездом и наймом 
жилого помещения в связи с командированием 
работников, заключаемым со сторонними ор­
ганизациями 

160 000,00 

18. Затраты по договору на проезд к месту ко­
мандирования и обратно 

60 000,00 

19. Затраты по договору найма жилого помеще­
ния на период командирования и обратно 

100 000,00 

Затраты на коммунальные услуги 300 000,00 

20. Затраты на коммунальные услуги 300 000,00 

Затраты на содержание имущества, не отне­
сенные к затратам на содержание имущества 
в рамках затрат на информационно-
коммуникационные технологии 

2 361 760,00 

21. Затраты на содержание и техническое обслу­
живание помещении 

1 925 760,00 
! 

22. Затраты на техническое обслуживание и ре­
монт транспортных средств 

220 000,00 

23. Затраты на техническое обслуживание и рег-
ламентно-профилактический ремонт бытового 
оборудования 

50 000,00 



3 

Наименование затрат 
Стоимость 
единицы 
(рублей) 

Объем затрат 
(рублей) 

24. Затраты на техническое обслуживание и рег-
ламентно-профилактический ремонт систем ох-
ранно-тревожной сигнализации 

10 000,00 120 000,00 

25. Затраты на техническое обслуживание и рег-
ламентно-профилактический ремонт систем кон­
диционирования и вентиляции 

1 500,00 21 000,00 

26. Затраты на оплату работ по монтажу (уста­
новке), дооборудованию и наладке оборудования 

2 500,00 25 000,00 

Затраты на приобретение прочих работ и ус­
луг, не относящиеся к затратам на услуги свя­
зи, транспортные услуги, оплату расходов по 
договорам об оказании услуг, связанных с про­
ездом и наймом жилого помещения в связи с 
командированием работников, заключаемым 
со сторонними организациями, а также к за­
тратам на коммунальные услуги, аренду по­
мещений и оборудования, содержание имуще­
ства в рамках прочих затрат и затратам на 
приобретение прочих работ и услуг в рамках 
затрат информационно-коммуникационные 
технологии 

152 200,00 

27. Затраты на оплату типографских работ и ус­
луг, включая приобретение периодических пе­
чатных изданий 

20 000,00 

28. Затраты на приобретение информационных 
услуг, которые включают в себя затраты на при­
обретение периодических печатных изданий, 
справочной литературы, а также подачу объявле­
нии в печатные издания 

100 000,00 

29. Затраты на проведение предрейсового и по-
слерейсового осмотра водителей транспортных 
средств 

100,00 24 700,00 

30. Затраты на приобретение полисов обязатель­
ного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств 

7 500,00 7 500,00 

1 
Затраты на приобретение основных средств, 
не отнесенные к затратам на приобретение 
основных средств в рамках затрат информа­
ционно-коммуникационные технологии 

334 500,00 

31. Затраты на оказание услуг по ремонту мебели 500,00 109 500,00 
32. Затраты на приобретение мебели 225 000,00 
Затраты на приобретение материальных за­
пасов, не отнесенные к затратам на приобре­
тение материальных запасов в рамках затрат 
информационно-коммуникационные технологии 

569 300,00 

33. Затраты на приобретение канцелярских при­
надлежностей 

249 300,00 

34. Затраты на приобретение хозяйственных то­
варов и принадлежностей 

50 000,00 



4 

Наименование затрат 
Стоимость 
единицы 
(рублей) 

Объем затрат 
(рублей) 

35. Затраты на приобретение горюче-смазочных 
материалов 

120 000,00 

36. Затраты на приобретение запасных частей для 
транспортных средств 

150 000,00 

III. Затраты на дополнительное профессиональное образование 
37. Затраты на приобретение образовательных 
услуг по профессиональной переподготовке и 
повышению квалификации 

6 000,00 70 000,00 

Заместитель начальника управления 
финансов и аналитической работы -
начальник отдела финансовой работы 
и государственных закупок Л.Н. Карловская 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

Оператор: Липкова Е.В. 

СОГЛАСОВАНО: 

Карловская Л.Н. 

Баишов Ю.В. 

Мази гов Р.Р. 

Коваленко И.Ю. 

Леонова Н.В. 

ПОДПИСАНО: 

ОРД ПРОЕКТ 800249 от 25.05.2016 

Должность Дата Результат 

Консультант I 

Заместитель 
начальника управления 
- начальник отдела 

Заместитель 
председателя _ _ _ 

Начальник управления 

Начальник отдела 

Начальник отдела 

2016.05.25 
16:26:16 

2016.05.25 
17:00:38 

2016.05.26 
09:58:48 

2016.05.25 
16:58:13 

2016.05.26 
09:56:31 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано 

Комментарий 



УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 
приказа министерства инвестиционной и земельно-имущественной политики 

Хабаровского края 

"Об утверждении нормативных затрат" 

Проект внесен управлением финансов и аналитической работы 

Приказ разослать: 

№ 
п/п Наименование адресатов 

Коли­
чество 
экзем­
пляров 

Примечание 

1 2 3 4 

1. Управление финансов и аналитической 
работы (Конарев А.Н.) 

1 

2. КГКУ "Фонд имущества Хабаровского 
края" (Тюркин А.В.) 

1 

Всего 2 

Заместитель начальника управления- ~ 
начальник отдела финансовой работы лЪА // /7 л 
и государственных закупок Л.Н. Карловская 

' V / "  а 4 м  2 0 ^  г. 

Липкова Елена Викторовна 
40 25 01 (3917) 


